
Contacto

Teléfono 985400102
Fax 985401755
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodellanes.com

Dirección Postal

Nemesio Sobrino
(33500) Llanes España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2021/179
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2022 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodellanes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D

Objeto del Contrato: Construcción de manga ganadera en el monte " Sierra Plana de La Borbolla"

Valor estimado del contrato 16.024,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.389,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.024,47 EUR.

Clasificación CPV
45233226 - Trabajos de construcción de vías de acceso.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

R E S U E L V O:

Primero.- Adjudicar como contrato menor de obras a EXC. Y CONTRATAS HERMANOS FUENTE REMIS S.C. con CIF
n.º J-52577590 y domicilio en Barrio Torrevega 8, Vibaño, Llanes, la obra denominada “CONSTRUCCIÓN DE MANGA
GANADERA EN EL MONTE "SIERRA PLANA DE LA BORBOLLA", conforme a la oferta presentada, en el precio de
15.800 € y 3.318 € de IVA, lo que suma un total de 19.118 €, siendo el plazo máximo de ejecución de 6 SEMANAS.

Segundo.- Aprobar el gasto correspondiente por importe de QUINCE MIL OCHOCIENTOS EUROS (15.800 €) de base y

http://www.ayuntamientodellanes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D


Ofertas recibidas 2

TRES MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO (3.318 €) en concepto de IVA, lo que hacen un total de DIECINUEVE MIL
CIENTO DIECIOCHO EUROS (19.118 €), con cargo a la partida 000 4100 61900 del presupuesto municipal vigente.

Tercero.- Publicar un anuncio de la presente adjudicación en el Perfil de Contratante, conforme al artículo 63.4 de la Ley
9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector público.

Cuarto.- Comunicar conforme al artículo 346.3 de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector público, al
Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe
de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido

Quinto.- Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede.

Sexto.- Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución, así
como a los Servicios Municipales de Tesorería e Intervención a los efectos oportunos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONTRATAS HERMANOS FUENTE REMIS SC
NIF J52577590

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.118 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2021 a las 14:00
Observaciones: Construcción de manga ganadera en el monte "Sierra Plana de La Borbolla"

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7071761c-31be-4c15-a8dd-3cae184faa5e


Lugar

Ayuntamiento de Llanes

Dirección Postal

Nemesio Sobrino
(33500) Llanes España

APERTURA DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2021 a las 14:15 horas
Apertura sobre único ( Declaración responsable +
oferta económica )

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8afyNHzwbxznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007900205 |  2022-301435 | Mon, 03 Jan 2022 11:03:08:148 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167443910759446829706575042001567307787 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8afyNHzwbxznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

